
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 41

公表日 令和4年12月13日

工事･委託
場所

潟上市天王字羽立片山２５４
－１

工事･委託
名称

保育園施設解体工事
工事･委託

種別
解体工事

工事･委託
旧湖岸保育園施設解体、外構撤
去、整地等

契約年月日 R4.11.15
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.11.15
（当初） 完成時期 R5.6.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 11 月 9 日
　予定価格　　　　　 円 a 86,971,710 　

商号及び名称 所在地
解体工事に登録のある
市内または準市内業者

うち消費税　　 円 b 7,906,519
　入札書比較価格　円 a-b 79,065,191
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 83,490,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 72,974,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地 75,900,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 76,300,000
76,600,000

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 77,400,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

  

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年12月13日

　契約締結年月日 令和 4 年 11 月 15 日
　契約の相手方の名称 むつみ建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字北野２５６番地
　工事･委託の場所 潟上市天王字羽立片山２５４－１
　工事･委託の名称 保育園施設解体工事
　工事･委託の種別 解体工事

　工事･委託の概要
旧湖岸保育園施設解体、外構撤去、整地
等

　着　工　時　期 令和 4 年 11 月 15 日

　完　成　時　期 令和 5 年 6 月 15 日
83,490,000

うち消費税額 7,590,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

（特定建設業許可）



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○
2 ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 42

公表日 令和4年12月13日

工事･委託
場所

潟上市天王字宮の後２０
工事･委託

名称
幼稚園施設解体工事

工事･委託
種別

解体工事

工事･委託
旧天王幼稚園施設解体、外構撤
去、遊具撤去等

契約年月日 R4.11.8
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.11.8
（当初） 完成時期 R5.3.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 11 月 1 日
　予定価格　　　　　 円 a 29,841,900 　

商号及び名称 所在地
解体工事に登録のある
市内または準市内業者

うち消費税　　 円 b 2,712,900
　入札書比較価格　円 a-b 27,129,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 28,380,000
　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円
　最低制限価格（消費税抜き） 円 25,657,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要（消費税抜き）　円 （消費税抜き）　円

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 25,150,000 失格

入
札
参
加

初入札（随契見積） 再　入　札

まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ 25,180,000 失格
25,800,000 落札

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 25,923,000
むつみ建設株式会社 秋田県潟上市天王字北野２５６番地

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 26,800,000

26,800,000
秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 26,900,000

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 26,800,000
ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１

  
マルト建設株式会社

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年12月13日

　契約締結年月日 令和 4 年 11 月 8 日 令和 4 年 11 月 15 日
　契約の相手方の名称 むつみ建設株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字北野２５６番地
　工事･委託の場所 潟上市天王字宮の後２０
　工事･委託の名称 幼稚園施設解体工事
　工事･委託の種別 解体工事

　工事･委託の概要
旧天王幼稚園施設解体、外構撤去、遊具
撤去等

　着　工　時　期 令和 4 年 11 月 8 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 15 日 令和 5 年 6 月 15 日
28,380,000 28,380,000

うち消費税額 2,580,000 2,580,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○
2 ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○
5 ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 床モルタルの撤去厚さ及び充填剤等の変更
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

14,091,000 15,239,400
うち消費税額 1,281,000 1,385,400

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 19 日

　完　成　時　期 令和 4 年 11 月 30 日 令和 4 年 11 月 30 日

　工事･委託の種別 建築一式工事 同左

　工事･委託の概要
既存プレイルーム→普通教室改修一式
A=67.69㎡　教材室　A=23.17㎡

同左

　工事･委託の場所 潟上市天王字追分西２６－７ 同左
　工事･委託の名称 追分小学校教室改修工事 同左

　契約の相手方の名称 有限会社船木建設工業 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字持谷地１番地６１ 同左

項目 令和4年8月5日 令和 4 年 12 月 13 日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 19 日 令和 4 年 11 月 2 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

有限会社船木建設工業 秋田県潟上市天王字持谷地１番地６１

ヤマ佐建設 秋田県潟上市天王字二田１８０番地 - 辞退
まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ - 辞退

12,810,000 落札

再　入　札

株式会社田仲建設 秋田県潟上市昭和大久保字北野大崎道添２００番地５ - 辞退

（消費税抜き）　円

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 - 辞退

入
札
参
加

初入札（随契見積）
　最低制限価格（消費税抜き） 円 12,371,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 13,636,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 14,091,000

商号及び名称 所在地

建築一式工事Ｃ級また
はその他に登録があり
経営事項審査を受けて
いる市内または準市内
業者

うち消費税　　 円 b 1,363,600

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

令和 4 年 7 月 14 日
　予定価格　　　　　 円 a 14,999,600 　

完成時期 R4.11.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 既存プレイルーム→普通教室改修
一式　A=67.69㎡　教材室
A=23.17㎡

契約年月日 R4.7.19
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.7.19
（当初）

工事･委託
場所

潟上市天王字追分西２６－７
工事･委託

名称
追分小学校教室改修
工事

工事･委託
種別

建築一式
工事

契約公表番号 2022 30

公表日 令和4年12月13日



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 現地精査および交通誘導員の実数が減となったことによる
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

88,220,000 83,572,500
うち消費税額 8,020,000 7,597,500

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 12 日

　完　成　時　期 令和 4 年 11 月 30 日 令和 4 年 11 月 30 日

　工事･委託の種別 水道施設工事 同左

　工事･委託の概要
配水管布設DIP（GX)φ200　L=994.3ｍ、
分岐管接続DIP（GX)φ100　L=6.2ｍ

同左

　工事･委託の場所 潟上市天王字ハラヘ地内～児玉地内 同左
　工事･委託の名称 （仮称）新天王浄水場配水管布設工事（１工区） 同左

　契約の相手方の名称 株式会社村山組 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字御休下６番地 同左

項目 令和4年8月5日 令和 4 年 12 月 13 日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 12 日 令和 4 年 11 月 18 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６

  
  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 - 辞退
- 辞退

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 81,200,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 81,000,000

80,500,000

再　入　札

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 80,500,000

（消費税抜き）　円

株式会社村山組 秋田県潟上市天王字御休下６番地 80,200,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
　最低制限価格（消費税抜き） 円 73,423,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 82,020,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 88,220,000

商号及び名称 所在地

水道施設工事に登録の
ある市内または準市内
業者、同種工事の元請
実績

うち消費税　　 円 b 8,202,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

令和 4 年 7 月 7 日
　予定価格　　　　　 円 a 90,222,000 　

完成時期 R4.11.30

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 配水管布設DIP（GX)φ200
L=994.3ｍ、分岐管接続DIP（GX)
φ100　L=6.2ｍ

契約年月日 R4.7.12
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.12
（当初）

工事･委託
場所

潟上市天王字ハラヘ地内～
児玉地内

工事･委託
名称

（仮称）新天王浄水場
配水管布設工事（１工
区）

工事･委託
種別

水道施設
工事

契約公表番号 2022 25

公表日 令和4年12月13日



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 現地精査の結果、既設側溝が無筋コンクリートにより嵩上げされていたことから、撤去費用を計上すること等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

32,340,000 33,192,500
うち消費税額 2,940,000 3,017,500

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 21 日

　完　成　時　期 令和 4 年 12 月 15 日 令和 4 年 12 月 15 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
プレキャストU型側溝L=78ｍ、勾配可変側
溝L=18ｍ、函渠型側溝L=195ｍ、皿型勾
配可変側溝L=80ｍ等

同左

　工事･委託の場所 潟上市天王字上北野地内 同左
　工事･委託の名称 上北野線改良工事 同左

　契約の相手方の名称 むつみ造園土木株式会社潟上本店 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 同左

項目 令和4年7月7日 令和 4 年 12 月 13 日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 21 日 令和 4 年 11 月 30 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

  
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 29,900,000

29,900,000

再　入　札

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 29,850,000

（消費税抜き）　円

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 29,400,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
　最低制限価格（消費税抜き） 円 26,921,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 30,330,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 32,340,000

商号及び名称 所在地
一般土木工事Ａ級の市
内または準市内業者 、
同規模工事の元請実績

うち消費税　　 円 b 3,033,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

令和 4 年 6 月 16 日
　予定価格　　　　　 円 a 33,363,000 　

完成時期 R4.12.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 プレキャストU型側溝L=78ｍ、勾配
可変側溝L=18ｍ、函渠型側溝
L=195ｍ、皿型勾配可変側溝L=80
ｍ等

契約年月日 R4.6.21
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.21
（当初）

工事･委託
場所

潟上市天王字上北野地内
工事･委託

名称
上北野線改良工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

契約公表番号 2022 17

公表日 令和4年12月13日


